
 

 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I martina.tomaskova@aopk.gov.cz I T: 739 048 118 

 

  
 
 

 
Kaplanova 1931/1 
148 00 Praha 11 – Chodov 
T: 951 421 242 
F: 951 421 241 
ID DS: dkkdkdj 
aopkcr@nature.cz 
www.nature.cz 

 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: 
SR/0257US/2025-6 

VYŘIZUJE: Tomášková PRAHA 16.04.2025 

   

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ 
o zahájení řízení s velkým počtem účastníků  

a 
ZVEŘEJNĚNÍ 

konceptu výrokové části a odůvodnění rozhodnutí 
 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen „Agentura“), jako orgán ochrany přírody 
příslušný podle ust. § 75 odst. 1 písm. e) ve spojení s § 78 odst. 3 písm. h) a k) zákona č. 114/1992 
Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění (dále jen „zákon“) dle ust. § 47 odst. 1 ve spojení 
s § 144 odst. 2 a 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) 

a) oznamuje, 

 

že dne 6. 3. 2025 bylo dle § 44 odst. 1 správního řádu zahájeno správní řízení sp. zn. 
SR/0257/US/2025 o žádosti Radomíra Čížka, narozeného dne 12. 4. 1986, bytem K Lužím 301 
788 13 Vikýřovice IĆ: 76212831 (dále jen „žadatel“) ve věcech:  
 

(a) povolení výjimky podle § 43 odst. 1 zákona ze zákazu pořádat soutěže na jízdních kolech mimo 
silnice, místní komunikace a místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody dle § 26 
odst. 3 písm. c) zákona na území první a druhé zóny chráněné krajinné oblasti (dále jen „CHKO“) 
Jeseníky, CHKO Litovelské Pomoraví, CHKO Beskydy a CHKO Bílé Karpaty pro cyklistický 
závod Moravia Divide 2025 (dále jen „MD“), a povolení výjimky podle § 43 odst. 1 zákona ze 
zákazu pořádat soutěže na jízdních kolech mimo silnice, místní komunikace a místa vyhrazená 
se souhlasem orgánu ochrany přírody dle § 26 odst. 3 písm. c) zákona na území první a druhé 
zóny CHKO Slavkovský les, CHKO Křivoklátsko, CHKO Český ráj, CHKO Orlické hory, CHKO 
Litovelské Pomoraví a CHKO Poodří pro cyklistický závod Race Across Czechia 2025 (dále 
jen „RACZ“), 

(b) vydání souhlasu podle § 44 odst. 4 ve spojení s § 90 odst. 15 zákona k činnosti vázané na 
souhlas na území CHKO Litovelské Pomoraví dle § 4 bodu (3) písmene a) pořádat veřejné, 
sportovní, nebo jiné hromadné akce mimo intravilán obcí dle Vyhlášky MŽP ČR 464/1990 Sb., 
o zřízení chráněné krajinné oblasti Litovelské Pomoraví pro cyklistický závod MD a vydání 
souhlasu podle § 44 odst. 4 ve spojení s § 90 odst. 15 zákona k činnosti vázané na souhlas na 
území CHKO Český ráj dle § 5 odst. 1 písm. e) pořádat sportovní, rekreační a jiné hromadné 
akce mimo místa k tomu určená, podle nařízení vlády č. 508/2002 Sb., o vyhlášení chráněné 
krajinné oblasti Český ráj, na území CHKO Litovelské Pomoraví dle § 4 bodu (3) písmene a) 
pořádat veřejné, sportovní, nebo jiné hromadné akce mimo intravilán obcí dle Vyhlášky 
ministerstva životního prostředí České republiky (dále jen „MŽP ČR“) 464/1990 Sb., o zřízení 
chráněné krajinné oblasti Litovelské Pomoraví, na území CHKO Český ráj, území Přírodní 

 
Dle rozdělovníku 
  

mailto:aopkcr@nature.cz
http://www.nature.cz/


IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I martina.tomaskova@aopk.gov.cz I T: 739 048 118 

rezervace (dále jen „PR“) Podtrosecká údolí dle článku 3, odst. 2, písm a) pořádat hromadné 
akce a soutěže dle vyhlášky 1/1999 SCHKO Český ráj o zřízení přírodní rezervace Podtrosecká 
údolí, na území CHKO Poodří PR Kotvice dle § 3 písm. a) pořádat sportovní akce, nebo soutěže 
dle nařízení Správy CHKO Poodří 1/2014 ze dne 5. 2. 2014 o vyhlášení přírodní rezervace 
Kotvice a stanovení jejích bližších ochranných podmínek pro cyklistický závod RACZ. 

 

Účastníkem tohoto řízení je podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu žadatel. Účastníky jsou 
podle ust. § 27 odst. 3 správního řádu dále obce, jejichž katastrální území je dotčené touto 
výjimkou, kterým toto postavení vyplývá z ust. § 71 odst. 3 zákona (výčet obcí uveden 
v rozdělovníku). Dále jsou o zahájení řízení dle § 70 odst. 2 zákona informovány spolky (dle 
rozdělovníku), které dle § 70 odst. 3 zákona mohou oznámit svou účast písemně do osmi dnů 
ode dne oznámení zahájení řízení tj. první den zveřejnění na úřední desce Agentury. Účastníci 
řízení mají v řízení práva a povinnosti, s nimiž je správní orgán seznamuje v příloze připojeným 
Poučením o právech a povinnostech.  

Agentura nepovažuje podmínky § 49 odst. 1 správního řádu za naplněné, a proto nenařizuje 
ve věci ústní jednání. 

 

b) oznamuje, 

zveřejnění konceptu výrokové části a odůvodnění rozhodnutí v řízení uvedeném výše 
v bodě a) sp. zn. SR/0257/US/2025-5, které nahrazuje pro účastníky řízení podle § 27 odst. 2 
správního řádu výzvu dle § 36 odst. 3 správního řádu. 

 

Agentura ve věci shromáždila dostatečné podklady pro vydání rozhodnutí, proto zveřejňuje 
v příloze koncept výrokové části a odůvodnění rozhodnutí.  

Účastníkům řízení se stanovuje lhůta 15 dnů ode dne vyvěšení veřejné vyhlášky na úřední 
desce, ve které mohou proti konceptu podávat námitky a navrhovat doplnění řízení, a to na 
adrese uvedené v záhlaví. K námitkám a návrhům na doplnění řízení podaným po uplynutí lhůty 
Agentura nebude přihlížet. Po zveřejnění tohoto konceptu v souladu s § 144 odst. 3 správního 
řádu již nelze uplatňovat námitky, které mohli účastníci uplatnit dříve v řízení. 

 

P O U Č E N Í: 

Toto oznámení je doručováno dle § 144 odst. 2 a 3 správního řádu veřejnou vyhláškou, s výjimkou 
žadatele, kterému se doručuje dle § 144 odst. 6 správního řádu jednotlivě. Účinky doručení tohoto 
oznámení jsou spojeny pouze s publikací tohoto oznámení na úřední desce Agentury. 

 

 
 
 
 

(podepsáno elektronicky) 

Mgr. David Lacina 

 
 
 

ŘEDITEL ODBORU ÚZEMNÍ OCHRANY 

Přílohy: 1. Poučení o právech a povinnostech 
  2. Koncept výrokové části a odůvodnění (vč. příloh tohoto konceptu) 
 
 
Vyvěšeno (včetně způsobu umožňujícího dálkový přístup): …………….................................... 

datum, razítko, podpis 
 
 
Sejmuto (včetně způsobu umožňujícího dálkový přístup): ………………................................... 

datum, razítko, podpis 
 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I martina.tomaskova@aopk.gov.cz I T: 739 048 118 

Rozdělovník: 

Účastníci dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu (doručováno jednotlivě do datové schránky) 

 

Radomír Čížek, narozen 12. 4. 1986, bytem K Lužím 301, 788 13 Vikýřovice IČ: 76212831, ID 
DS: 5jhzhcu  

 

Účastníci dle § 27 odst. 2 správního řádu (doručováno veřejnou vyhláškou) 

 

Účastníci dle § 27 odst. 3 správního řádu (doručováno jednotlivě do datové schránky) 

 

Dotčené obce dle § 71 odst. 3 zákona: 

NAZEV ADRESA ID_DS 

Obec Albrechtičky č.p. 131, 74255 Albrechtičky 29gbvtm 
Obec Bartošovice v 
Orlických horách č.p. 35, 51761 Bartošovice v Orlických horách t3yb3z6 

Obec Bílá Lhota č.p. 1, 78321 Bílá Lhota ey6bk4u 

Obec Branná č.p. 23, 78825 Branná 4vfbfbt 

Obec Branov č.p. 34, 27023 Branov bk5byym 

Obec Červenka Svatoplukova 16, 78401 Červenka 58nbumu 

Obec Dolní Žandov č.p. 36, 35493 Dolní Žandov sembep7 

Obec Francova Lhota č.p. 325, 75614 Francova Lhota rmwbnxq 

Obec Holín č.p. 10, 50601 Holín 5pwazhu 

Obec Horka nad Moravou nám. Osvobození 16/46, 78335 Horka nad Moravou bpubeap 

Obec Horní Lideč č.p. 292, 75612 Horní Lideč ukbbd73 

Obec Horní Němčí č.p. 113, 68764 Horní Němčí ksdbq3r 

Obec Hory č.p. 47, 36001 Hory nw4b5p4 

Obec Hrubá Skála Doubravice 37, 51101 Hrubá Skála ieubdzk 

Obec Hrubá Vrbka č.p. 133, 69673 Hrubá Vrbka 9mjbdys 

Obec Chyňava Velká Strana 39, 26707 Chyňava mk2anjm 

Obec Javorník č.p. 207, 69674 Javorník 982bney 

Obec Jistebník č.p. 149, 74282 Jistebník nxyb2ws 

Obec Kacanovy č.p. 51, 51101 Kacanovy 6d4an93 

Obec Karlovice č.p. 12, 51101 Karlovice zq4bnua 
Statutární město Karlovy 
Vary Moskevská 2035/21, 36001 Karlovy Vary a89bwi8 

Obec Kněždub č.p. 140, 69664 Kněždub qfrbdm8 

Obec Korytná č.p. 297, 68752 Korytná swsbdja 

Město Krásno Radniční 1, 35731 Krásno 36ab6py 

Obec Libošovice č.p. 104, 50744 Libošovice haca9gn 

Obec Libuň č.p. 27, 50715 Libuň nwha9f5 

Obec Lipová č.p. 48, 76321 Lipová 9stava6 

Město Litovel Nám. Př. Otakara 778/1b, 78401 Litovel 4rub4s3 

Město Loket T. G. Masaryka 1/69, 35733 Loket u2mbuyt 

Obec Lopeník č.p. 211, 68767 Lopeník su2bi5u 

Obec Malá Vrbka č.p. 56, 69673 Malá Vrbka zcia2hz 

Město Mariánské Lázně Ruská 155/3, 35301 Mariánské Lázně bprbqms 

Obec Medlov č.p. 300, 78391 Medlov wxubq9a 

Obec Mladeč č.p. 78, 78321 Mladeč 62fauwv 

Obec Mladějov č.p. 45, 50745 Mladějov z4aa7dt 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I martina.tomaskova@aopk.gov.cz I T: 739 048 118 

Město Mohelnice U Brány 916/2, 78985 Mohelnice 6qtbthy 

Obec Moravičany č.p. 67, 78982 Moravičany uwfbm72 

Obec Nižbor Křivoklátská 26, 26705 Nižbor ppwbi4g 

Obec Nová Lhota č.p. 355, 69674 Nová Lhota imnbcfi 

Obec Nová Ves č.p. 200, 36464 Nová Ves 2rpamja 

Obec Nový Jáchymov Tyršova 31, 26703 Nový Jáchymov 5r9bp78 

Statutární město Olomouc Horní náměstí 583, 77900 Olomouc kazbzri 

Statutární město Ostrava 
Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 
70200 Ostrava 5zubv7w 

Obec Petřvald Petřvald 1-Petřvald 175, 74260 Petřvald ntpb6g4 

Obec Pitín č.p. 18, 68771 Pitín bt2bk3f 

Obec Pňovice č.p. 187, 78401 Pňovice uxbbjer 

Obec Prameny č.p. 32, 35301 Prameny mkxaywp 

Obec Příkazy č.p. 125, 78333 Příkazy pi2asev 

Obec Račice č.p. 65, 27024 Račice 6hzbu32 

Obec Radějov č.p. 130, 69667 Radějov 23qa7wb 
Město Rokytnice v Orlických 
horách 

náměstí Jindřicha Šimka 3, 51761 Rokytnice v 
Orlických horách 2pnbr62 

Obec Rovná č.p. 40, 35601 Rovná biyamk4 

Obec Roztoky č.p. 128, 27023 Roztoky yrjbynv 

Město Slavičín Osvobození 25, 76321 Slavičín jsub2vd 

Město Sobotka Boleslavská 440, 50743 Sobotka p2wbqb6 
Obec Stará Ves nad 
Ondřejnicí 

Zámecká 1, Stará Ves, 73923 Stará Ves nad 
Ondřejnicí asxbfrf 

Obec Starý Hrozenkov č.p. 3, 68774 Starý Hrozenkov dhnbbc6 

Obec Stavenice č.p. 43, 78973 Stavenice ti2bvja 

Obec Strání Na kopci 321, 68765 Strání 32aba8z 

Město Strážnice náměstí Svobody 503, 69662 Strážnice ngpby9e 

Obec Střeň č.p. 19, 78332 Střeň tr5auyz 

Město Studénka nám. Republiky 762, Butovice, 74213 Studénka vz3bvhc 

Obec Šanov č.p. 77, 76321 Šanov k74bbkk 

Město Štěpánov Horní 444/7, 78313 Štěpánov 8xab2jm 

Obec Troskovice Jivina 6, 51263 Troskovice gyban5j 

Město Turnov Antonína Dvořáka 335, 51101 Turnov vehbxe9 

Obec Tvarožná Lhota č.p. 190, 69662 Tvarožná Lhota 7h8b46c 

Město Uničov Masarykovo nám. 1, 78391 Uničov zbdb4bg 

Obec Vápenice č.p. 75, 68774 Vápenice js8arh5 

Obec Vyskeř č.p. 50, 51264 Vyskeř a3tjd6q 

Obec Vyškovec č.p. 65, 68774 Vyškovec 5dsarhu 

Obec Zámostí-Blata Blata 16, 50601 Zámostí-Blata ipea6vz 

Obec Žítková č.p. 50, 68774 Žítková jrabjrs 
 

 

Výše jmenovaným obcím je oznámení zasíláno též z titulu § 25 odst. 3 správního řádu 
a tímto jsou vyzvány k bezodkladnému vyvěšení tohoto oznámení (i s přílohami) 
na  úředních deskách svých obecních úřadů, a to nejméně po dobu 15 dní.  

 

Dotčené spolky dle § 70 odst. 2 zákona:  

 Česká společnost entomologická, Viničná 7, 128 00 Praha 2, IČ 444693, ID DS m82ei6z 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I martina.tomaskova@aopk.gov.cz I T: 739 048 118 

 Česká společnost ornitologická, Na Bělidle 252/34, 150 00 Praha 5, IČ 49629549, ID DS 
3xfm2f9 

 Česká společnost ornitologická, Jihomoravská pobočka, Lidická 25, Brno, 602 00, IČO 
65353391 ID DS 56ywzeq 

 Česká společnost pro ochranu netopýrů, Újezd 390/43, 118 00 Praha 1, IČ 49370731, ID 
DS kxvuut8 

 Český svaz ochránců přírody Šumperk, nám. Republiky 2, 787 01 Šumperk, IČ 22714171 

 ČSOP ZO 52/2 Rybák Svitavy, Dimitrovova 29, 568 02 Svitavy, IČ 66284279 

 Hnutí DUHA Bílé Karpaty, č. ev. 356, 696 67 Radějov, IČ 01881167 

 Hnutí DUHA Jeseníky, Radim 8, 794 01 Brantice, IČ 68911530 

 Moravský ornitologický spolek - středomoravská pobočka ČSO,  Bezručova 10,  Přerov, 
75002  IČO 8799270, ID DS 43wkqu2 

 Praděd - ochrana přírody a udržitelnost cestovního ruchu z.s., Skalička 198, Skalička 753 
52,  IČO 21053171, ID DS 5w95pet 

 Slezská ornitologická společnost, pobočka České společnosti ornitologické v Ostravě, 
Lechowiczova 4, 702 00 Ostrava, IČ 449413588, ID DS zwhrxtd 

 Spolek Zdravé hory, z.s., Válcovní 1779/28, 703 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ: 190 
57 393, ID DS bkqsucg 

 Společnost přátel Jeseníků, z.s., Větrná 24, 795 01 Rýmařov, IČ 22846336 

 Spolek Nízký Jeseník, Těšíkov 9, 785 01 Šternberk, IČ 22726543 

 Spolek pro krajinu bratří Čapků 55/21, Olomouc, 779 00, IČO 21022470, ID DS hd7vg8n 

 Východočeská pobočka České společnosti ornitologické, Zámek 2, Pardubice 53002, IČO 
70804974, ID DS qadivqs 

  



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I martina.tomaskova@aopk.gov.cz I T: 739 048 118 

Příloha č. 1: Poučení o právech a povinnostech 
 

Poučení o právech a povinnostech účastníků řízení 
 

výčet nejdůležitějších procesních práv a povinností podle zákona č. 500/2004 Sb. Správní řád 

 
Účastník řízení má zejména tato práva: 

 

§ 14  Je oprávněn namítnout podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví. K námitce se nepřihlédne, 
neuplatnil-li tuto námitku bez zbytečného odkladu. 

 

§ 33  Účastník si může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí. 
Plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci může mít účastník pouze jednoho 
zmocněnce. 

 

§ 36  Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí, mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko a před vydáním rozhodnutí se vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí. 

 

§ 38  Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci 
již v právní moci. Mohou si činit výpisky a požádat správní orgán o pořízení kopii spisu nebo jeho 
části. 

 

§ 41  Účastník řízení může požádat správní orgán o prominutí zmeškání úkonu (navrácení v předešlý 
stav). 

 

§ 69  Správní orgán je povinen vydat na požádání účastníku řízení stejnopis rozhodnutí případně 
stejnopis výrokové části rozhodnutí. 

 

§ 72  Rozhodnutí se účastníkům oznamuje doručením písemného vyhotovení do vlastních rukou nebo 
ústním vyhlášením. Účastník řízení se může vzdát práva na oznamování všech rozhodnutí 
vydaných v řízení, s výjimkou rozhodnutí, kterým se řízení končí a rozhodnutí, jímž se mu 
v průběhu řízení ukládá povinnost, a práva na vyrozumívání  o usneseních poznamenaných 
do spisu. 

 

§ 80  Účastník řízení může podat žádost o uplatnění opatření proti nečinnosti v případě, že došlo 
k uplynutí lhůt pro vydání rozhodnutí. 

 

§ 81  Účastník má právo proti rozhodnutí podat odvolání, pokud zákon nestanoví jinak. 

 

§ 138  Účastník řízení může požádat správní orgán, aby zajistil důkaz, je-li důvodná obava, že jej později 
nebude možno provést, nebo jen s velkými obtížemi. 

 

§ 140  Účastník řízení může požádat, aby správní orgán spojil různá řízení, pokud se týkají téhož 
předmětu řízení nebo spolu jinak věcně souvisejí nebo se týkají týchž účastníků, nebrání-li tomu 
povaha věci. 

 

§ 148 Účastník řízení se může domáhat vydání mezitimního rozhodnutí nebo rozhodnutí v části věci 
v rámci ochrany před nečinností správního orgánu. 

 



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I martina.tomaskova@aopk.gov.cz I T: 739 048 118 

 
Účastník řízení má zejména tyto povinnosti: 

 

§ 8  Dotčená osoba je povinna bezodkladně upozornit správní orgán na skutečnost, že u více 
správních orgánů probíhá současně více postupů souvisejících s týmiž právy a povinnostmi 
dotčené osoby. 

 

§ 36  Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti.  

 

§ 50  Účastníci řízení jsou povinni, nestanoví-li zvláštní zákon jinak, poskytovat správnímu orgánu 
při opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí veškerou potřebnou součinnost. 

 

§ 52  Účastníci řízení jsou povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení. Těmito návrhy není 
správní orgán vázán. 

 

§ 54  Vlastník či ten, kdo má věc u sebe, je povinen ji předložit správnímu orgánu případně strpět  
ohledání věci na místě. Výjimku z této povinnosti upravuje zákon.  

 

§ 59  Správní orgán předvolá osobu, jejíž osobní účast při úkonu v řízení je k provedení úkonu nutná. 
Předvolaný je povinen se včas dostavit na určené místo. Pokud tak ze závažných důvodů 
nemůže učinit, je povinen se s uvedením důvodů správnímu orgánu omluvit. 

 

§ 60  Osoba, které bylo oznámeno rozhodnutí o zajištění věci, je povinna tuto věc správnímu orgánu 
vydat. Nesplní-li uloženou povinnost ve stanoveném termínu dobrovolně, může být předmětná 
věc správním orgánem odňata.  

 

§ 62  Účastníci řízení, jakož i další osoby jsou v řízení povinny neztěžovat postup správního orgánu, 
chovat se tak, aby svým jednáním nerušili pořádek, dostavit se na předvolání (pokud se předem 
ze závažných důvodů neomluvili) a uposlechnout pokynů úřední osoby. V případě nesplnění 
těchto povinností jim může správní orgán uložit pořádkovou pokutu až do výše 50.000 Kč. 
Pořádkovou pokutu lze uložit i tomu, kdo učiní hrubě urážlivé podání.  


		2025-04-16T22:01:20+0200
	David Lacina




